ПРОЕКТ

ДОГОВОР №
купли-продажи

находящегося в государственной или муниципальной собственности

земельного участка, на котором расположены объекты недвижимости
рабочий поселок Шумский

"  ___ " _______ 2018 г.
Администрация Шумского муниципального образования – администрация городского поселения в лице главы Уточкина Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава Шумского муниципального образования,  с одной стороны, именуемый в дальнейшем Продавец, и ______________________________________________________________ именуемый в дальнейшем Покупатель, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1.
Продавец обязуется передать в собственность, а Покупатель принять и оплатить по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из  земель населенного пункта, с кадастровым номером 38:11:110106:347, находящийся по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. Шумский, ул. Лесная, 23А (далее - Участок), для использования в целях: для размещения объекта торгового назначения, в границах, указанных в кадастровом плане Участка, прилагаемого к настоящему Договору, общей площадью 63 кв.м., на основании распоряжения администрации Шумского муниципального образования № ____ от ___________ г..
2. Плата по Договору
2.1.
Цена Участка составляет 17243,10 руб. согласно п. 12 ст. 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации.
2.2.
Полная оплата цены Участка произведена при подписании Договора.

2.3.
Оплата за Участок производится в рублях. Сумма платежа перечисляется на счета органов федерального казначейства Минфина России.

В платежном документе в поле «Наименование платежа» указывается код бюджетной классификации  (Плата за продажу земли).

Сведения о реквизитах счета:

А) наименование органа федерального казначейства - УФК Минфина РФ;

Б) № счета органа федерального казначейства - 40101810900000010001.

3. Ограничения использования и обременения Участка
3.1.
Аресты, обременения, ограничения в пользовании земельным участком отсутствуют.

4. Обязанности Сторон
4.1.
Продавец обязуется:
4.1.1.
Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения условий, установленных Договором.

4.2.
Покупатель обязуется:
4.2.1.
Оплатить стоимость Участка в сроки и в порядке, установленном разделом 2 Договора.

4.2.2. Выполнять требования, вытекающие из установленных в соответствии с законодательством РФ ограничений прав на Участок и сервитутов.

4.2.3.
Предоставлять информацию о состоянии Участка по запросам органов местного самоуправления, создавать необходимые условия для контроля за надлежащим выполнением условий Договора и установленного порядка использования Участка, а также обеспечивать доступ и проход на Участок их представителей.

4.2.4.
С момента подписания Договора и до момента регистрации права собственности на Участок не отчуждать в собственность третьих лиц принадлежащее ему недвижимое имущество, находящееся на Участке.

4.2.5.
За свой счет обеспечить государственную регистрацию права собственности на Участок.

5. Ответственность Сторон
5.1.
Покупатель несет ответственность перед третьими лицами за последствия отчуждения недвижимого имущества, принадлежащего ему на праве собственности и находящегося на Участке, с момента подачи заявки на приватизацию Участка до государственной регистрации права собственности на Участок.

5.2.
Стороны несут ответственность за невыполнение либо ненадлежащее выполнение условий Договора в соответствии с законодательством Российской Федерации.

6. Особые условия
6.1.
Изменение целевого назначения земель, указанное в пункте 1.1. Договора, допускается в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

6.2.
Все изменения и дополнения к Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

6.3.
Настоящий Договор содержит весь объем соглашений между Сторонами в отношении предмета настоящего Договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства и преставления, которые могли быть приняты или сделаны Сторонами, будь то в устной или письменной форме, до заключения настоящего Договора.

6.4.
В соответствии со ст. 556 ГК РФ при передаче земельного участка Стороны составляют акт приема-передачи, который является обязательным приложением к настоящему Договору.

6.5.
Договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Иркутской области.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон
Продавец: 665130, Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. Шумский, ул. Заозерная, 2.

	ИНН/КПП 3813001912/ 381301001 БИК 042520001 ОКТМО 25628165 л/с 04343003060

	р/с 40101810900000010001, КБК 985 114 06013 13 0000 430.

Банк: отделение Иркутск г. Иркутск

Покупатель: 665130, Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. Шумский ул. Советская, 13
8. Подписи сторон

	Продавец:

Администрация Шумского муниципального образования – администрация городского поселения

Глава Шумского муниципального образования

_________________ Ю.А. Уточкин
	Покупатель:
__________________

Приложение 2
к договору купли-продажи

земельного участка
от  " ___ " ________ 2018 г. №________
А К Т

приема-передачи в собственность  земельного участка

рабочий поселок Шумский

" ____ " ________ 2018 г.

Администрация Шумского муниципального образования – администрация городского поселения в лице главы Уточкина Юрия Анатольевича, действующего на основании Устава Шумского муниципального образования,  с одной стороны, именуемый в дальнейшем Продавец, и ____________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, вместе именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:

1.
Продавец  передал, а Покупатель принял и оплатил по цене и на условиях настоящего Договора земельный участок из земель населенного пункта, площадью 63 кв.м., с кадастровым номером 38:11:110106:347, находящийся по адресу: Иркутская область, Нижнеудинский район, р.п. Шумский, ул. Лесная, 23А (Далее - Участок), для использования в целях: размещения объекта торгового назначения.
2.
С состоянием земельного участка Стороны ознакомлены, претензий друг к другу не имеют.

3.
Покупатель в соответствии с договором  №____________   от " ____ " _________ 2018 года оплату за Участок произвел в полном объеме.

	Продавец:

Администрация Шумского муниципального образования – администрация городского поселения

Глава Шумского муниципального образования

_________________ Ю.А. Уточкин
	Покупатель:

_________________